

Atos do Executivo nº 1770473

Documento: 145702477

Publicação: 07/11/2025



PREFEITURA DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL

Coordenadoria de Desestatização e Parcerias

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900

Telefone: 3113-8000

Edital de Concorrência: EC/01/2025/SGM-SEDP

Processo Administrativo: 6011.2024/0002769-6

Interessados: PMSP, SGM-SEDP

Objeto: Parceria Público-Privada na modalidade de concessão administrativa para a implantação, manutenção, zeladoria e ativação sociocultural da Esplanada Liberdade.

Assunto: Republicação do Edital de Licitação.

Na publicação do Edital da **Concorrência nº EC/01/2025/SGM-SEDP**, para a celebração de contrato de Parceria Público-Privada (PPP), na modalidade de concessão administrativa para a implantação, manutenção, zeladoria e ativação sociocultural da Esplanada Liberdade, foi publicada erroneamente versão omitindo datas e informações pertinentes referentes à Concorrência.

Emite-se, portanto, a presente errata com os termos abaixo:

ONDE SE LÊ:

CONCORRÊNCIA Nº [•] SGM-SEDP

LEIA-SE:

CONCORRÊNCIA Nº 01/2025/SGM-SEDP

ONDE SE LÊ:

Os envelopes contendo a proposta comercial, habilitação e a GARANTIA DE PROPOSTA deverão ser entregues até [●] após a publicação deste Edital, entre as [●]h e as [●]h, do dia [●], no endereço [●], São Paulo/SP.

LEIA-SE:

*Os envelopes contendo a proposta comercial, habilitação e a GARANTIA DE PROPOSTA deverão ser entregues até **25 de novembro de 2025**, após a publicação deste Edital, entre as **10h e as 11h**, do dia **25 de novembro**, no endereço **Viaduto do Chá, nº 15, 6º andar, Sala de Coletiva da SECOM, Centro Histórico, São Paulo/SP**.*

ONDE SE LÊ:

A sessão de abertura dos envelopes ocorrerá no dia [●] às [●], no endereço à [●], São Paulo/SP.

LEIA-SE:

*A sessão de abertura dos envelopes ocorrerá no dia **25 de novembro** às **11h**, no endereço **Viaduto do Chá, nº 15 - 6º andar – Sala de Coletiva da SECOM – Centro Histórico, São Paulo/SP**.*

ONDE SE LÊ:

O lançamento do presente Edital de licitação foi autorizado pelo Conselho Municipal de Desestatização e Parcerias, em [●], em sua [●]^a reunião.

LEIA-SE:

*O lançamento do presente Edital de licitação foi autorizado pelo Conselho Municipal de Desestatização e Parcerias, em **23 de outubro de 2025**, em sua **2ª** reunião.*

ONDE SE LÊ:

O aviso da licitação objeto deste Edital foi publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo e em outros jornais de grande circulação na data de [●] de [●] de [●], bem como na Sede da Prefeitura Municipal de São Paulo [...].

LEIA-SE:

O aviso da licitação objeto deste Edital foi publicado no Diário Oficial da Cidade de São

*Paulo e em outros jornais de grande circulação na data de **24 de outubro de 2025**, bem como na Sede da Prefeitura Municipal de São Paulo [...].*

Fica, então, por esse comunicado de errata, retificado o Edital de Concorrência nº 01/2025/SGM-SEDP.

São Paulo, 06 de novembro de 2025.



José Carlos Callegari

Coordenador(a) II

Em 06/11/2025, às 17:16.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

<http://processos.prefeitura.sp.gov.br>, informando o código verificador **145702477** e o código CRC **A5BB32BD**.

Referência: Processo nº 6011.2024/0002769-6

SEI nº 145702477